








Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 62 Recife, 31 de março de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº  023/2021.CONTRATADA:  ONCO  PROD
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA.CNPJ/MF:   04307,650\0015-30.OBJETO:  ROCURÔNIO,
BROMETO-CONCENTRAÇÃO\DOSAGEM  10  MG\ML.VALOR:
R$  966.436,00.VIGÊNCIA:  12  MESES.Data  de
Assinatura:08\03\2021

CONTRATO  Nº  024/2021.CONTRATADA:   RC  MÓVEIS
LDTA.CNPJ/MF:   02377.937\0001-06.OBJETO:  CAMA
HOSPITALAR - CAMA DE RECUPERACAO ADULTA ELETRICA
- CARACTERISTICAS MINIMAS: COM LEITO ARTICULADO EM
ACO  INOX  EM  CHAPA  REFORCADA.VALOR:  R$
1.129.887,00.VIGÊNCIA:  12  MESES.Data  de
Assinatura:18\02\2021

CONTRATO Nº 025/2021.CONTRATADA: AGIL DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  LTDA.CNPJ/MF:  20.590.555/0001-
48.OBJETO:  TIOTRÓPIO,  BROMETO
-CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM  2,5  MCG/DOSE,  FORMA
FARMACÊUTICA  SOLUÇÃO  PARA  INALAÇÃO.VALOR:  R$
2.268.000,00.VIGÊNCIA:  180  dias.Data  de  Assinatura:
29/03/2021

CONTRATO  Nº  026/2021.CONTRATADA:   UNI  HOSPITALAR
LTDA.CNPJ/MF:   07.484.373/0001-24.
OBJETO:  RIVAROXABANA – CONCENTRACAO/DOSAGEM 20
MG,  FORMA  FARMACEUTICA  COMPRIMIDO
REVESTIDO.VALOR:  R$  824.670,00.VIGÊNCIA:06
MESES.Data de Assinatura: 29/03/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  031/2020.EMPRESA:
CLÍNICA  RADIODIAGNÓSTICO  ULTRASSONOGRAFIA
CARPINA  LTDA-EPP  (CLÍNICA  DIOCLECIO
COUTINHO).CNPJ(MF):   12.599.312/0001-42.OBJETO:
produção  de  Média  e  Alta  Complexidade  comprovadamente
sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a  setembro  de
2020.VIGÊNCIA: 90 DIAS.Data de Assinatura: 29/03/2021

7º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  045/2016.EMPRESA:
CLÍNICA  RADIODIAGNÓSTICO  ULTRASSONOGRAFIA
CARPINA LTDA-EPP.CNPJ(MF):    12.599.312/0001-42.OBJETO:
produção  de  Média  e  Alta  Complexidade  comprovadamente
sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a  setembro  de
2020.VIGÊNCIA: 90 DIAS.Data de Assinatura:  29/03/2021

QUINTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
057/2016.EMPRESA:  PRONTO SOCORRO SÃO FRANCISCO
LTDA.  –  EPP.CNPJ(MF):     11.351.301/0001-86.OBJETO:
produção  de  Média  e  Alta  Complexidade  comprovadamente
sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a  setembro  de
2020.VIGÊNCIA: 90 DIAS.Data de Assinatura: 29/03/2021

2º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  031/2020.EMPRESA:
CLÍNICA  RADIODIAGNÓSTICO  ULTRASSONOGRAFIA
CARPINA  LTDA-EPP  (CLÍNICA  DIOCLECIO
COUTINHO).CNPJ(MF):   12.599.312/0001-42.OBJETO:
prorrogação de  prazo  de  vigência  do  Contrato.VIGÊNCIA:
02/04/2021 a 01/04/2025.Data de Assinatura:  29/03/2021

QUINTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
131\2016.EMPRESA:   SEOPE –  SERVIÇO  OFTALMOLÓGICO
DE  PERNAMBUCO  LTDA.CNPJ(MF):   35.470.574\0001-
08.OBJETO:   :  produção  de  Média  e  Alta  Complexidade
comprovadamente  sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a
setembro  de  2020.VIGÊNCIA90  DIAS.Data  de  Assinatura:
29/03/2021

TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
004/2019.EMPRESA:   CEMUPE  –  CENTRO  DE  MEDICINA
NUCLEAR  DE  PERNAMBUCO  LTDA.CNPJ(MF):
00.028.813/0001-33.OBJETO:   :  produção  de  Média  e  Alta
Complexidade comprovadamente sofreu decréscimo no período
de  abril  a  setembro  de  2020.VIGÊNCIA:90  DIAS.Data  de
Assinatura: 29/03/2021

QUINTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
041\2016.EMPRESA:  CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SÃO
VICENTE  LTDA.CNPJ(MF):   10.280.543\0001-61.OBJETO:   :
produção  de  Média  e  Alta  Complexidade  comprovadamente
sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a  setembro  de
2020.VIGÊNCIA:90 DIASData de Assinatura: 29/03/2021

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
176\2020.EMPRESA:   CLÍNICA  RADIOLÓGICA  LUCILO
MARANHÃO LTDA.CNPJ(MF):   11.544.848\0001-06.OBJETO:   :
produção  de  Média  e  Alta  Complexidade  comprovadamente
sofreu  decréscimo  no  período  de  abril  a  setembro  de
2020.VIGÊNCIA:90 dias.Data de Assinatura: 29/03/2021

SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº
014\2020.EMPRESA:   BRASCON  GESTÃO  AMBIENTAL
LTDA.CNPJ(MF):   11.863.530\0001-80.OBJETO:   SUPRESSÃO
CONTRATUAL  NO  PERCENTUAL  DE  0,1%,
CORRESPONDENDO  Á  SUPRESSÃO
MENSAL.VIGÊNCIA:10\03\2021  a  09\03\2022.Data  de
Assinatura: 09\03\2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
004\2020.CONTRATANTE:  SECRETARIA  ESTADUAL  DE
SAÚDE.CONTRATADA: HOSPITAL  DO  TRICENTENÁRIO-
MATERNIDADE  BRITES  DE
ALBUQUERQUE.CNPJ/MF:10.583.920\0005-67.OBJETO:



Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 62 Recife, 31 de março de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

READEQUAÇÃO  E  AMPLIAÇÃO  DO  NÚMERO  DE  LEITOS
COM  ALTERAÇÃO  DE  VALORES  DE  REPASSE  DE
RECURSO.Valor  :  R$  1.224.319,00.VIGÊNCIA:  TERÁ  SEU
TERMO INICIAL A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E O
TERMO FINAL EQUIVALENTE AO TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO DE GESTÃO.Data de Assinatura: 14\12\2020

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
006\2020.CONCEDENTE:  SECRETARIA  ESTADUAL  DE
SAÚDE.CONTRATADO:HOSPITAL  DO  TRICENTENÁRIO-
HOSPITAL  DO  SERTÃO.CNPJ/MF:  10.583.920\0001-
33.OBJETO:  Prorrogação Emergencial  da vigência do contrato
de  gestão.PRAZO:  02\01\2021  a  01\07\2021.DATA  DA
CELEBRAÇÃO: 04\01\2021



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
S9N1IZ6RNC-66NCR9X596-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=S9N1IZ6RNC-
66NCR9X596-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 62 Recife, 31 de março de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE


